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Til samtlige kommunalbestyrelsesmedlemmer  

Orientering om hjælp til kommunalbestyrelsesmedlemmer, som 

oplever chikane mv. 

 
Ordentlige arbejdsvilkår for vores folkevalgte kommunalbestyrelsesmedlem-
mer er fundamentalt for at sikre, at vi fortsat kan have et repræsentativt og 
aktivt kommunalt demokrati.  
 
Chikane, trusler, vold og hærværk mod vores folkevalgte er ødelæggende 
for det. 

 

KL har derfor henvendt sig til indenrigs- og boligministeren for at få klare 

rammer for, hvordan kommunerne kan hjælpe kommunalbestyrelsesmed-

lemmer, som oplever chikane, trusler mv. som følge af deres kommunale 

hverv.  

 

./. Efter dialog med KL har ministeriet nu offentliggjort et notat, der fastslår, 

at kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning om, at kommunen kan 

hjælpe med at indgive politianmeldelse, og når der konkret er behov her-

for yde udgiftsgodtgørelse til psykologbistand. Kommunalbestyrelsen skal 

fastsætte de nærmere betingelser, og kan overlade det til forvaltningen at 

vurdere, om betingelserne er opfyldt i de konkrete tilfælde. Notatet ved-

lægges til orientering.  

 
KL har desuden skrevet til justitsministeren for at gøre opmærksom på, at 
lange sagsbehandlingstider i politiet, når der indgives en politianmeldelse 
om chikane, vold eller trusler, er et stort problem. Justitsministeren har til-
kendegivet, at det er vigtigt, at disse sager behandles indenfor rimelig tid. 
 
I flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi er det målsæt-
ningen, at sagsbehandlingstiden fra anmeldelse til afgørelse af tiltalespørgs-
målet i mindst halvdelen af sagerne skal være højst 85 dage i 2021-2023.  
 
KL vil derfor opfordre kommunerne til at følge op på, om denne målsæt-
ning konkret efterleves, når der indgives politianmeldelser, bl.a. ved sy-
stematisk at følge op over for politiet, hvis der går mere end 85 dage fra 
anmeldelse til afgørelse af tiltalespørgsmålet. 

 
Med venlig hilsen 

 

  

Jacob Bundsgaard    

Kristian Wendelboe 
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